
KYČELNÍ ORTÉZA

KATALOGOVÉ ČÍSLO: DRQI0B

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA



2 DRQI0B

Ortéza účinně pomáhá rehabilitaci a léčbě v případě poranění, nemocí a dysfunkce kyčelního kloubu. Řídí 
rozsah pohybu, zajišťuje kompresi měkkých tkání.

Indikace:

Pooperační komprese po transtrochanterických zlomeninách. Pooperační komprese po intertrochanterické 
osteotomii a náhradě kyčle. Poranění související s nadměrným přetížením kyčelního kloubu, degenerace 
kyčelního kloubu. Různé syndromy bolesti.

Kontraindikace:

Podmínky, které vyžadují imobilizaci nebo omezení úhlového rozsahu pohybu. Špatný krevní oběh 
v končetině.

Popis výrobku:

Ortéza se skládá z elastického pásku, který drží boky, a stehenního pásku z polyamidové pleteniny a 
lykry se zapínáním na suchý zip. Mezi pásky je bederní vycpávka. Podložka je vyrobena z polyuretanové 
pěny lemované velurovými látkami. Přídavná pevná podložka z polyetylenové fólie zajišťuje optimální 
stabilizaci kyčle.

Jak ortézu nasadit:

Před prvním použitím byste se měli poradit s lékařem nebo fyzioterapeutem, abyste ortézu správně 
nastavili (stlačení, stabilizace - ortéza může být použita s tuhou podložkou nebo bez ní). Při prvním 
nasazení ortézy by vám měl pomoci kvalifikovaný zdravotnický personál. Vždy vyberte správnou velikost 
ortézy. V případě potřeby připevněte tuhou podložku k vnitřní straně stehenní podložky. Upevněte 
stehenní pásek. Aby byla zajištěna optimální stabilizace, pásky by měly být dobře připevněny, ale měly by 
umožňovat volný krevní oběh v končetině.

Velikost

Velikost S) M L XL

Obvod stehna (cm) 75,0-90,0 90,0-105,0 105,0-120,0 120,0-140,0

Závěrečné rozhodnutí o aplikaci a výběru pomůcky by měl učinit zdravotnický odborník.

Ochrana a údržba:

Hygiena produktu je důležitá pro rehabilitaci pacienta. Ortézu je třeba mýt ručně, jemnými čisticími 
prostředky (max. 35 °C). Nechlórovat. Nepoužívat silné chemické čisticí prostředky a bělidla. Nesušit 
v  sušičce. Před sušením jemně vyždímat. Sušit v horizontální poloze. Sušit mimo umělé zdroje tepla. 
Nežehlit.



3DRQI0B

POZOR! 

Nedodržování pravidel osobní hygieny a čištění ortézy nevhodnými čisticími prostředky může 
mít za následek odření kůže nebo jiné problémy spojené s pocením. Nepoužívejte prosím 
gely nebo hřejivou mast. Po umytí vždy pečlivě opláchněte - zbytky čisticího prostředku 
mohou způsobit podráždění pokožky a poškodit materiál výrobku.

POZOR! 

Výrobek není nehořlavý. Nepoužívejte v blízkosti otevřených zdrojů ohně.



4 DRQI0B

Vydání 01.2009

Výrobce:

mdh sp. z o.o.
ul. Ks. W. Tymienieckiego 22/24 
90-349 Łódź
tel. +48 42 674 83 84
fax. +48 42 676 71 85
www.mdh.pl, www.qmedinfo.pl

Distributor:

MEYRA ČR s.r.o.
Hrusická 2538/5
141 00 Praha 4
Česká republika
www.meyra.cz


